Shakey
Shakie!

Bambino - Kindergerichte

KINDER PIZZA

KINDER NUDELN
MIT TOMATEN SAUCE ODER BOLOGNESE

& KINDER SCHNITZEL MIT POMMES




DON CAMILLO

EMPFEHLUNGEN & SPEISEKARTE

APERITIFS
Sarti Spritz
Prasecco, Mineralwasser, Limette & Minze
Rossini Gin
Gin. Wildberry, Schweppes Pink, Himbeeren & Minze
Lillet Basil

Lillet, Prosecco, Limetten, Mineralwasser & Basilikum

ANTIPASTI - VORSPEISEN
Bruschetta (5 Stiick)
Gratinierter Ziegenkase
auf Salat mit Walnissen & Honig
Knoblauchcremesuppe

Focaccia Carciofi
Pizzabrot mit marinierten Artischocken, Feta & Knoblauchol

PASTA

Schwarze Bandnudein
mit Garnelen & Walnussen in Safransauce

Gnocchi

gefullt mit Ziegenkase & Truffel, in Butter gebraten
Pappardelie

mit Filetspitzen & Steinpilzen in Triffelsauce
Rote-Bete-Gnocchi

gefallt mit Walnussen & Mascarpone in Parmesancreme
Ravioli

gefulit mit Kirbis & Amaretti in Butter-Honig-Sauce
Cappellacci Rote Bete

gefiilit mit Wildschwein & Apfel in Rotwein-Rosmarin-Sauce

Panzerotti
gefillt mit Hirsch & Maronen in Butter-WeiBwein-Sauce mit Salbei

FISCH & FLEISCH

Rumpsteak

mit Ziegenkasecreme, dazu Bandnudeln

Kalbsleber

mit Apfeln & Zwiebeln in Calvadossauce
Schweinefilet-Medaillons

in Schafskase-Oregano-Sauce

Kalbsschnitzel

mit gebratenen Champignons in Cognac-Rahm-Sauce
Zanderfilet

in Prosecco-Salransauce

DESSERT

Schoko-Soufflé
mit Vanilleeis

Tartufo-Els
mit Elerliikor

HelNe Himbeeren
mit Vanillools

9,50 €

890 €

890 €

750 €
1390 €

850 €
12,50 €

1990 €

18,90 €

18,90 €

1790 €

16,90 €

1890 €

1790 €

30,90 €

2390 €

2590 €

29,90 €

2990 €

9,50 €

8,50 €

8,50 €



Aperitivo Aperitiv
Martini bianco
Campari Soda*
Campari Orange !

Prosecco?®
italienischer Schaumwein, trocken

Aperol Spritz °*

Aperol mit Prosecco und Mineralwasser

Antipasti Vorspeisen

Antipasti di Verdure Italiana*
Vegetarische Vorspeisenplatte

Mozzarella Caprese

Biiffelmozzarella mit Cherrytomaten und Basilikun

vitello tonnato alla Piemontese &*

Kalbsfleischscheiben mit Kapern
in Thunfischcréme und Sardellen

Carpaccio di Manzo e
diinne Scheiben vom rohen Rinderfilet

mit frischen Champignon

s, Rucola und Parmesankadse

5cl

4cl

4cl

01l

021

6,00 €
6,00 €
6,00 €

6,00 €

7,50 €

10,50 €

10,90 €

12,90 €

12,90 €



Zuppe Suppen

Vellutata di Pomodoro *
Tomatencrémesuppe mit Mozzarella und Basilikum

Minestrone
Gemisesuppe

Créma di patate al tartufo
Kartoffel-Lauchcrémesuppe mit Triiffel6l

Zuppa di Pesce *
Edelfischsuppe mit Julienne Gemise

Insalate Salate

7,00 €

7,00 €

8,50 €

13,90€

Alle Salate werden mit italienischem Vinaigrette = ** serviert.

Insalata mista
gemischter Salat

Insalata Tonno ®
gemischter Salat mit Thunfischstiicken

und roten Zwiebeln

Rucola alla Parmigiano ®
Rucolasalat mit Kirschtomaten,
frischen Champignons und Parmesankase

Insalata con Pollo f
gemischter Salat mit Parmesankdse
und Héhnchenbruststreifen

Insalata con Scampi ¢*
gemischter Salat mit Parmesankdse und Garnelen

7,50€

10,90 €

10,90 €

12,50 €

14,50 €



Pasta Nudelgerichte

Spaghetti aglio e olio **
mit Olivendl, frischem Knoblauch, Basilikum,
Cherrytomaten und Peperoncini (scharf)

Spaghetti Carbonara #*%'*
nach italienischer Art mit Speck und Ei

Spaghetti Bolognese ***
mit Rinderhackfleisch-Tomatensauce

Spaghetti San Giorgio **

mit Rinderfiletspitzen, Cherrytomaten,
Knoblauch und Basilikum in

leichter Tomatensauce (pikant)

Penne all'Arrabbiata **°
kurze Nudeln mit Peperoncini und Basilikum

in pikanter Cherrytomatensauce

Penne Vegetaria ***
kurze Nudeln mit frischem Gemiise

in Tomaten-Sahnesauce

Tagliatelle con Salmone **%*
feine Bandnudeln mit frischem Lachs,
Knoblauch und Cherrytomaten in leichter Sauce

Tagliatelle con Scampi 4*¢
feine Bandnudeln mit Garnelen, Cherrytomaten

und Knoblauch in leichter Tomatensauce (pikant)

Tagliatelle ai Porcini A*f
feine Bandnudeln mit Rinderfiletspitzen,

Steinpilzen und Zwiebeln in Rahm-Sahnesauce

Lasagne Traditionale A+
Schichtblattnudeln mit Tomaten-Rindfleischsauce

im Ofen mit Kase iiberbacken

10,00 €

11,90 €

10,90 €

15,50 €

10,90 €

11,90 €

14,50 €

15,90 €

15,90 €

11,90 €



Pizze Steinofen-Pizza

Alle Pizzen werden mit Tomatensauce und Mozzarella belegt.

Pizza Margherita **f
mit Basilikum

Pizza Salame A%F45
mit Salami

Pizza Vegetariana ***
mit frischem Gemdse

Pizza Mista A145
mit Salami, Kochschinken,
frischen Champignons und Peperoni

Pizza Diavolo A%%4*
mit scharfer Salami, Paprika und Parmesankdse

Pizza Pomperi A.8F45
mit Gorgonzola, Thunfischstiicke und Auberginen

Pizza Don Camillo **F
mit Parmaschinken, Rucola und Parmesankase

Pizza Bresaola #***
mit Bresaola (luftgetroknetes Rindfleisch),

Rucola, Parmesankése und Triiffeldl

Pizza Napoli 4*5%#
mit Kapern, Sardellen und Oliven

Pizza Tonno A+&F
mit Thunfischstiicken und roten Zwiebeln

Pizza Salmone **5*
mit frischem Lachs, Spinat und Knoblauch

Pizza Scampi 4+ <*
mit Garnelen und Knoblauch

9,00€

10,50 €

11,50€

11,90€

12,50 €

11,90 €

12,90€

14,50 €

10,90 €

11,50€

13,90€

14,90 €



Carne Fleischgerichte

Alle Fleischgerichte werden mit Rosmarin-Babykartoffeln,

frischem Gemiise und Salatbeilage serviert

Petti di Pollo
Hahnchenbrustfilet vom Grill,
auf Wunsch auch mit Sauce

Bistecca di Manzo
argentinisches Rumpsteak vom Grilll,
auf Wunsch auch mit Sauce

Filetto di Manzo
argentinisches Filetsteak vom Grilll,
auf Wunsch auch mit Sauce

Sauce nach Wunsch:
Champignonsauce
Griine Pfeffer Cognacsauce *

Gorgonzolasauce

Saltimbocca alla Romana®?
Kalbsmedaillons mit Parmaschinken
und Salbei in WeiBweinsauce

Involtini di Vitello F .
Kalbsfleischréllchen gefiillt mit Parmaschinken

und Spinat, serviert mit Gorgonzolasauce

Grigliata Mista di Carne per Due’
gemischte Grillplatte fir 2 Personen

15,50 €

23,50 €

30,50 €

3,50€
3,50€
3,50€

21,50€

24,50 €

54,90 €

Ed



Pesce Fischgerichte
Alle Fischgerichte werden mit Rosmarin-Babykartoffeln,
Jfrischem Gemiise und Salatbeilage serviert

Filetto di Salmone 2 21,50 €
Lachsfilet vom Grill

Scampi alla Griglia ¢
GroRgarnelen vom Grill

24,50 €

Scampi al Pepe Verde <f 25,90 €
GroBgarnelen mit grinem Pfefer
in Cognac-Rahmsauce
Scampi al Forno ¢° 2590 €
GroBgarnelen mit Krdutern und Knoblauch
in WeiBwein im Ofen gebacken
Griglata Mista di Pesce per Due *<f 54,90 €
gemischte Fischplatte vom Grill fiir 2 Personen
Dolce Dessert
Tiramisu f 7,50 €
hausgemacht
Panna Cotto 7,00€

Sahnedessert mit Fruchtsauce
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