



Shakey Shakie!

Bambino - Kindergerichte

KINDER PIZZA 6.90

KINDER NUDELN
MIT TOMATEN SAUCE ODER BOLOGNESE 6.90

KINDER SCHNITZEL MIT POMMES 10.90



DON CAMILLO

EMPFEHLUNGEN & SPEISEKARTE

APERITIFS

Sarti Spritz Prosecco, Mineralwasser, Limette & Minze	9,50 €
Rossini Gin Gin, Wildberry, Schweppes Pink, Himbeeren & Minze	8,90 €
Lillet Basil Lillet, Prosecco, Limetten, Mineralwasser & Basilikum	8,90 €

ANTIPASTI – VORSPEISEN

Bruschetta (5 Stück)	7,50 €
Gratinierter Ziegenkäse auf Salat mit Walnüssen & Honig	13,90 €
Knoblauchcremesuppe	8,50 €
Focaccia Carciofi Pizzabrot mit marinierten Artischocken, Feta & Knoblauchöl	12,50 €

PASTA

Schwarze Bandnuedeln mit Garnelen & Walnüssen in Safransauce	19,90 €
Gnocchi gefüllt mit Ziegenkäse & Trüffel, in Butter gebraten	18,90 €
Pappardelle mit Filetspitzen & Steinpilzen in Trüffelsauce	18,90 €
Rote-Bete-Gnocchi gefüllt mit Walnüssen & Mascarpone in Parmesancreme	17,90 €
Ravioli gefüllt mit Kürbis & Amaretti in Butter-Honig-Sauce	16,90 €
Cappellacci Rote Bete gefüllt mit Wildschwein & Apfel in Rotwein-Rosmarin-Sauce	18,90 €
Panzerotti gefüllt mit Hirsch & Maronen in Butter-Weißwein-Sauce mit Salbei	17,90 €

FISCH & FLEISCH

Rumpsteak mit Ziegenkäsecreme, dazu Bandnuedeln	30,90 €
Kalbsleber mit Äpfeln & Zwiebeln in Calvadossauce	23,90 €
Schweinefilet-Medallions in Schafskäse-Oregano-Sauce	25,90 €
Kalbsschnitzel mit gebratenen Champignons in Cognac-Rahm-Sauce	29,90 €
Zanderfilet in Prosecco-Safransauce	29,90 €

DESSERT

Schoko-Soufflé mit Vanilleeis	9,50 €
Tartufo-Eis mit Eierlikör	8,50 €
Heiße Himbeeren mit Vanilleeis	8,50 €

Aperitivo Aperitiv

Martini bianco	5 cl	6,00 €
Campari Soda ¹	4 cl	6,00 €
Campari Orange ¹	4 cl	6,00 €
Prosecco ^D italienischer Schaumwein, trocken	0,1 l	6,00 €
Aperol Spritz ^{D, 1} Aperol mit Prosecco und Mineralwasser	0,2 l	7,50 €

Antipasti Vorspeisen

Antipasti di Verdure Italiana ^F Vegetarische Vorspeisenplatte	10,50 €
Mozzarella Caprese ^F Büffelmozzarella mit Cherrytomaten und Basilikum	10,90 €
Vitello tonnato alla Piemontese ^{B, F} Kalbsfleischscheiben mit Kapern in Thunfischcrème und Sardellen	12,90 €
Carpaccio di Manzo ^F dünne Scheiben vom rohen Rinderfilet mit frischen Champignons, Rucola und Parmesankäse	12,90 €

Zuppe Suppen

Vellutata di Pomodoro ^F	7,00 €
Tomatencremesuppe mit Mozzarella und Basilikum	
Minestrone	7,00 €
Gemüsesuppe	
Créma di patate al tartufo ^F	8,50 €
Kartoffel-Lauchcremesuppe mit Trüffelöl	
Zuppa di Pesce ^B	13,90 €
Edelfischsuppe mit Julienne Gemüse	

Insalate Salate

Alle Salate werden mit italienischem Vinaigrette ^{E, K, 4} serviert.

Insalata mista	7,50 €
gemischter Salat	
Insalata Tonno ^B	10,90 €
gemischter Salat mit Thunfischstücken	
und roten Zwiebeln	
Rucola alla Parmigiano ^B	10,90 €
Rucolasalat mit Kirschtomaten,	
frischen Champignons und Parmesankäse	
Insalata con Pollo ^F	12,50 €
gemischter Salat mit Parmesankäse	
und Hähnchenbruststreifen	
Insalata con Scampi ^{C, F}	14,50 €
gemischter Salat mit Parmesankäse und Garnelen	

Pasta Nudelgerichte

Spaghetti aglio e olio <small>A.1</small> mit Olivenöl, frischem Knoblauch, Basilikum, Cherrytomaten und Peperoncini (scharf)	10,00 €
Spaghetti Carbonara <small>A.1, F, I, 4</small> nach italienischer Art mit Speck und Ei	11,90 €
Spaghetti Bolognese <small>A.1, 12</small> mit Rinderhackfleisch-Tomatensauce	10,90 €
Spaghetti San Giorgio <small>A.1</small> mit Rinderfiletspitzen, Cherrytomaten, Knoblauch und Basilikum in leichter Tomatensauce (pikant)	15,50 €
Penne all'Arrabbiata <small>A.1, D</small> kurze Nudeln mit Peperoncini und Basilikum in pikanter Cherrytomatensauce	10,90 €
Penne Vegetaria <small>A.1, F</small> kurze Nudeln mit frischem Gemüse in Tomaten-Sahnesauce	11,90 €
Tagliatelle con Salmone <small>A.1, B, F</small> feine Bandnudeln mit frischem Lachs, Knoblauch und Cherrytomaten in leichter Sauce	14,50 €
Tagliatelle con Scampi <small>A.1, C</small> feine Bandnudeln mit Garnelen, Cherrytomaten und Knoblauch in leichter Tomatensauce (pikant)	15,90 €
Tagliatelle ai Porcini <small>A.1, F</small> feine Bandnudeln mit Rinderfiletspitzen, Steinpilzen und Zwiebeln in Rahm-Sahnesauce	15,90 €
Lasagne Traditionale <small>A.1, F, 12</small> Schichtblattnudeln mit Tomaten-Rindfleischsauce im Ofen mit Käse überbacken	11,90 €

Pizze Steinofen-Pizza

Alle Pizzen werden mit Tomatensauce und Mozzarella belegt.

Pizza Margherita <small>A.1, F</small> mit Basilikum	9,00 €
Pizza Salame <small>A.1, F, 4, 5</small> mit Salami	10,50 €
Pizza Vegetariana <small>A.1, F</small> mit frischem Gemüse	11,50 €
Pizza Mista <small>A.1, F, 4, 5</small> mit Salami, Kochschinken, frischen Champignons und Peperoni	11,90 €
Pizza Diavolo <small>A.1, F, 4, 5</small> mit scharfer Salami, Paprika und Parmesankäse	12,50 €
Pizza Pomperi <small>A.1, B, F, 4, 5</small> mit Gorgonzola, Thunfischstücke und Auberginen	11,90 €
Pizza Don Camillo <small>A.1, F</small> mit Parmaschinken, Rucola und Parmesankäse	12,90 €
Pizza Bresaola <small>A.1, F, 1</small> mit Bresaola (luftgetrocknetes Rindfleisch), Rucola, Parmesankäse und Trüffelöl	14,50 €
Pizza Napoli <small>A.1, B, F, 8</small> mit Kapern, Sardellen und Oliven	10,90 €
Pizza Tonno <small>A.1, B, F</small> mit Thunfischstücken und roten Zwiebeln	11,50 €
Pizza Salmone <small>A.1, B, F</small> mit frischem Lachs, Spinat und Knoblauch	13,90 €
Pizza Scampi <small>A.1, C, F</small> mit Garnelen und Knoblauch	14,90 €

Carne Fleischgerichte

Alle Fleischgerichte werden mit Rosmarin-Babykartoffeln, frischem Gemüse und Salatbeilage serviert

Petti di Pollo 15,50 €

Hähnchenbrustfilet vom Grill,
auf Wunsch auch mit Sauce

Bistecca di Manzo 23,50 €

argentinisches Rumpsteak vom Grill,
auf Wunsch auch mit Sauce

Filetto di Manzo 30,50 €

argentinisches Filetsteak vom Grill,
auf Wunsch auch mit Sauce

Sauce nach Wunsch:

Champignonsauce ^F 3,50 €

Grüne Pfeffer Cognacsauce ^F 3,50 €

Gorgonzolasauce ^F 3,50 €

Saltimbocca alla Romana ^D 21,50 €

Kalbsmedaillons mit Parmaschinken
und Salbei in Weißweinsauce

Involtini di Vitello ^F 24,50 €

Kalbsfleischröllchen gefüllt mit Parmaschinken
und Spinat, serviert mit Gorgonzolasauce

Grigliata Mista di Carne per Due ^F 54,90 €

gemischte Grillplatte für 2 Personen

Pesce Fischgerichte

Alle Fischgerichte werden mit Rosmarin-Babykartoffeln, frischem Gemüse und Salatbeilage serviert

Filetto di Salmone ^B 21,50 €
Lachsfilet vom Grill

Scampi alla Griglia ^C 24,50 €
Großgarnelen vom Grill

Scampi al Pepe Verde ^{C,F} 25,90 €
Großgarnelen mit grünem Pfeffer
in Cognac-Rahmsauce

Scampi al Forno ^{C,D} 25,90 €
Großgarnelen mit Kräutern und Knoblauch
in Weißwein im Ofen gebacken

Grigliata Mista di Pesce per Due ^{B,C,F} 54,90 €
gemischte Fischplatte vom Grill für 2 Personen

Dolce Dessert

Tiramisu ^F 7,50 €
hausgemacht

Panna Cotto ^F 7,00 €
Sahnedessert mit Fruchtsauce

MITTAGSMENÜ

MO-FR 12⁰⁰-15⁰⁰ UHR

2 GÄNGE

SUPPE

+

HAUPTGERECHT

© OOK CAFE